ERRATA Nº. 01

EDITAL PROCESSO SELETIVO 1º SEMESTRE 2025 - CURSO DE GRADUAÇÃO EM

MEDICINA OFERTADO PELO CENTRO UNIVERSITÁRIO IMEPAC ARAGUARI

O Instituto de Administração e Gestão Educacional Ltda., mantenedor do Centro Universitário

IMEPAC - Araguari, credenciado conforme Portaria 1971/2019, de 08/11/2019, publicada no

DOU de 11/11/2019, pela Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições, torna pública

a retificação do Edital nº. 01/2025 do Processo Seletivo com vistas ao preenchimento de

vagas do curso de Medicina para o 1º Semestre de 2025, no sentido de:

No item 6: DOS CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO, ELIMINAÇÃO E DESEMPATE

ONDE SE LÊ:

6.2 SERÃO ELIMINADOS OS CANDIDATOS QUE OBTIVEREM NOTA 0 (ZERO) EM

QUALQUER DOS BLOCOS DE DISCIPLINAS ESTABELECIDOS NO ITEM 5.4

DESTE EDITAL. Havendo candidatos ocupando idêntica classificação, com a

mesma soma de pontos padronizados, far-se-á o desempate levando-se em

consideração, sucessivamente, os escores padronizados obtidos nos seguintes

blocos de disciplinas: Redação, Português e Literatura, Biologia, Química e Física,

Matemática e Estatística, História e Geografia, Língua Estrangeira.

LEIA-SE:

6.2 Havendo candidatos ocupando idêntica classificação, com a mesma soma de pontos

padronizados, far-se-á o desempate levando-se em consideração, sucessivamente,

os escores padronizados obtidos nos seguintes blocos de disciplinas: Redação,

Português e Literatura, Biologia, Química e Física, Matemática e Estatística, História

e Geografia, Língua Estrangeira.

Todos os demais itens do edital permanecem inalterados.

Araguari-MG 31 de Outubro de 2024.

                                 COMISSÃO ORGANIZADORA

José Júlio Antunes Lafayette

Pedro Henrique Oliveira Ascenção

Divânia Araújo Freitas

Marcelo Cardoso Assis

Lilith Lafayette Antunes

Silvia Vieira Santos

Clayton Vieira da Silva

Gabriel Antunes Alves

Iandra Helena Pereira

Paula Scharf de Almeida

CENTRO UNIVERSITÁRIO - IMEPAC ARAGUARI

Av. Minas Gerais, 1889 Centro Araguari / MG

Fone/Fax: (34) 3249-3900

           http://www.imepac.edu.br

http://www.imepac.edu.br/